
l PAG.13 - DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Lam: I. a“ T ,'._._" A. LIA"
”IliLgif-E‘DZAWEAE. .. «A '7 . . , . L: . 7'i'n,.-,I_» 1

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE - AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA ELETRONICA N“ nag/@040. o
Municipio de Canindé-CE — toma pI'Iblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 24 de julho de 2024 :15 10h (horéII-io de Brasilia), através do
SiIc: www.bllcompras,org.br — “Acesso Identificado no link especifico”, em sessfio publica por meio de comunicaoio via intemet, iniciaré os procedimentos de
recebimento das propostas de preoos, enccrrando no dia 09 de agosto de 2024 as 0811 (horério dc Brasilia) o procedimento de rccebimento de prOpOSIaS. A partir
das ()8 (horario dc Brasilia) do dia 09 de agosto de 2024 daré inicio a abertura das propostas. 6, cm seguida. a partir das 09h iniciara a formalizaqfio de lances e
documentos dc habilitagfio da licitagfio modalidade CONCORRENCIA ELETRDNICA N" 020/2024-CP, cujo Objeto é a CONTRATACAO DE SERVICOS
DE ENGENHARIA PARA RECUPERACAO ESTRUTURAL DE PASSAGEM MOLHADA NO TRECHO DA RUA JOAO SOBRAL NA SEDE D0
MUNICIPIO DE CANINDE-CE conforms: especificaooes contidas no PROIETO BASICO constante do Anexo I do Edital, o qual cncontra-se disponivel no
enderego eletronico acima. Gleidyson Pereira Martins — Agente dc Contrataoio do Municipio dc Canindé~CE

minim-A

ESTADO D0 CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITACAO - CONCORRENCIA ELETRDNICA N" 021/2024-CP. O
Municipio dc Canindé-CE ~— toma pfiblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 24 dejulho de 2024 515 llh (horério de Brasilia), através do
site: www.bllcompras.org.br — “Acesso Identificado no link especifico". em sessfio pdblica por meio de comunicacfio via internetV iniciaré. os procedimentos dc
reccbimento das propostas dc pregos, encerrando no dia 09 de agosto de 2024 as 09h (horario de Brasilia) o procedimento dc recebimento de propostas. A partir
das lO (horario de Brasilia) do dia 09 do agosto de 2024 dara inicio a abertura das propostas, 6, cm seguida, a partir daS llh iniciara a formalizaoéo do lances e
documentos dc habilitaofio da licitaCéo modalidadc CONCORRENCIA ELETRDNICA N" 021/2024-CP, cujo objeto é a CONTRATACAO DE SERVICOS
DE ENGENHARIA PARA RECUPERACAO DA PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE POCOS, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
CANINDE—CE conforme especificaoocs contidas no PROJETO BASICO constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponivel no endereoo cletrénico
acima. Gleidyson Pereira Manins - Agents de Contratagfio do Municipio dc Canindé-CE.

A AVISO TERMO DE AJUDICAcAO/HOMOLOCAcAO
I 0 DE ADJUDICAcAO E HOMOLOGAcAO. MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N“ 016/2024-PE-SRP. OBJETO: AQUISIcAO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES A SEREM UTILIZADOS PELOS AGENTES DE ENDEMIAS, NA SEDE E ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE CANTNDE/CE; ADJUDICO O SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO O MESMO PARA QUE SURTA OS
DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E. EM FAVOR DA EMPRESA: JF COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS, EQUIPAMENI‘OS DE PROTECAO
E LIMPEZA LTDA, POR TER APRESENTADO O PRECO MAIS VANTAIOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM O VALOR TOTAL
DE Rs 63.200,00 (SESSENTA E TRES MIL E DUZENTOS REAIS); ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DE CANINDE/CE, 16 DE IULHO DE 2024.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PRECOS — TOMADA DE PRECOS N“ 028/2023-TP. A Comisséo de Licitagéo da Prefeitura Municipal de Canindé torna pI'Iblico o resultado dcjulgamento
das propostas de preoos da liciiaofio TOMADA DE PRECOS N° 028/2023-TP, cujo obj eto é a CONTRATACAO DE EMPRESAESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIACAO DO BLOCO 2 DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SAO FRANCISCO — SEDE DO MUNICIPIO
DE CANINDE — CE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSARIOS E
ADEQUADOS A PERFEITA EXECUCAO DO SERVICO. Apés analise das empresas habilitadas que revalidaram suas propostas: CALCULO CERTO
SERVICOS LTDA, CONSBRAL CONSTRUCDES & EMPREENDIMENTOS LTDA, TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, MASTER SERVICOS
E CONSTRUCDES LTDA, CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. IMPACTO CONSTRUCDES E SERVICOS EIRELI. IMPERIUS
SERVICOS E CONSTRUCOES, LS SERVICOS DE CONSTRUCDES EIRELI — ME, GUANABARA CONSTRUCDES TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA c APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCDES EIRELI ‘ ME. Desta Forma. dc acordo com 0 critério estabelecido nesta TOMADA
DE PRECOS “Menor Preoo Global“, foi declarada vencedora a empresa CALCULO CERTO SERVICOS LTDA, porter apresentado o preco mais vantajoso
dentro as propostas classificadas com o valor total dc RS 1.032. 138,33 (um milhao‘ trinta e dois mil. comic 6 trinta e oito reais e trinta e trés centavos) e per
cumprir ria integra todas as cxigéncias do edital. A partir da publicaoao deste aviso‘ fica aberto o prazo recursal previsto no Art. LQQ, Inciso I, Alinea b,
da Lei de Licitagoes. Canindé, 19 de julho de 2024. Gleidyson Pereira Martins - Presidente da Comissfm Permanente de Licitagfio.

I \DO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - AVISO D0 RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PRECOS—TOMADA DE PRECOS N" 032/2023-TP. A Comissfio de Licitagio da Prefeitura Municipal de Caninde’ toma pfiblico o resultado dejulgamento
das propostas do preoos da licitaoao TOMADA DE PRECOS N° O32/2023-TP, cujo obj e10 é a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIACAO D0 CEI FREI JOAO PEDRO, LOCALIZADO N0 BAIRRO BELA VISTA— SEDE D0 MUNICIPIO DE CANINDE —
CE. COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSARIOS E ADEQUADOS A
PERFEITA EXECUCAO DO SERVICO. Apés analise das empresas habilitadas que revalidaram suas propostas: CALCULO CERTO SERVICOS LTDA,
CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, MASTER SERVICOS E CONSTRUCDES
LTDA. CONSTRUVASP CONSTRUCCES & SERVICOS LTDA, R E SERVICOS E LOCACDES. IMPERTUS SERVICOS E CONSTRUCCES. LS
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI - ME. GUANABARA CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, WT CONSTRUCDES E
SERVICOS LTDA — ME 6 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI. Desta Forma, de acordo com o critério estabelecido nesta TOMADA DE PRECOS
“Menor Preoo Global". foi declarada vencedora a empresa WT CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA — ME, por ter apresentado o preoo mais vantajoso
dentro as propostas classificadas com o valor total de RS 450.917,12 (quatrocentos e cinquenta mil, novecentos e dezessetc reais e doze centavos) e por
cumprir na Integra todas as exigéncias do edital, A partir da publicaoao deste aviso, fica abcrto o prazo rccursal previsto no Art. 102, Inciso I, Alinea b,
da Lei de Licitagoes. Canindé, 19 de julho de 2024. Glcidyson Pereira Martins - Presidentc da Comissfio Permanentc de Licitacfio.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°. 11.005/2024, REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO N“ 002/2024—PE—SRP, CUJO OBJETO E OREGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICoEs DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAOPERECIVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DE, INTERESSE DA SECRETARJA DA ASSISTENCIA SOCIAL D0 MUNICIPIO DE CANINDE-CE. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CANINDE - ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL ATRAVES DA SRA.EDIVANIA DE SOUSA FARIAS. CONTRATADA: IGX COMERCIAL LTDA, REPRESENTADA POR: IGOR RAFAEL SOUSA DE AGUIAR, POR TERAPRESENTADO O PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE R$ 122.666,29 (CENTO E
VINTE DOIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS). DATA ASSINATURA: 11 DE JULHO DE 2024.
VIGENCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES.



at
R

EES...
53.20.».

”2
5

.2
2

0
0

.m
?~ooo.n30w

~0~.m
caoo

.2
3

:8
5

.5
5

:
O

m
wm

uoi
m

a
g

i
at

0.5353.
0:

2.1
a

SSE—
co

oz
$

5
.5

0
.

0m
m

m
t<

23.500
30

SEEM
.

om
unuavw

30
a..._n..a..oom

.
B

R
E

E
D

M
0v

HES—
SE

«
B

ra
z
il

030000
GUEmw

“MW
6

0
0

2
0

:o
mt

2cm
m

<Iozw
m

u
mv

m
m

>3~m
acn>

w
tm

E
IvN

Q
N

u
:

.
.

o.
«w

.w
.0.m

.o._:<
0

9
3

.0
0

3
.5

5
0

0
B

>
$

S
M

9
E

.
0:0

.m
.200...m

..u..nsom
.m

u.m
._o.:m

‘nfiw
E

S
E

M
N

E
.m

m
hapcoutnm

n=
z

M
27.

00
020...

:0
.5

0
9

3
Ma.

comma
.8

non
om

._.m
c._.vcm

_.<
mu

2.5.0...
0:

6
3

8
.3

3
0

0500
0.00

00
5.00

m
.m

.3
82205

0.9%
.0

E
323

03.02.00.013
O

.=
3.02

.mn
€1.58

mu
Enact

5
Emma—.2.

a:
.903.

Eu
.

.0
.

0Ecm
ca...

Iofim
unvm

00
30.0.5.2

220.9%
...

m.
S

ca
fiw

g
fio
filu

3.3.0.022
W

ERE.
mu

m
mu

m
acaw

.3
Ema

.vwom
(020

m
w

..m
><

.0530
on

onuflfizm
Ema

mm>Ea

”0
0

3
3

.0
:

mom
3.:2500.w

0.m
.03<1

o..caUI
mv

a2
.oE

m
oE

o_c<
mufmaq.0:

0005.80.
08:952.“.

3
:0

3
5

0—”.
3:3

.
50.54.

m...
352:..2

95:29.0
.

Esau
or

002mm
éw

am
kca

_..q
o

m
n

S
mom

.m
m

n
o

m
u

m
m

ctn
o

wm
Eco

E
903

on:
SEaEm

m
an

25
00

3&
3“.

02.05
0

$95.50
00...

m
£03030

a
$8.

9.3
a

3:26
m

3.0803:
:8

m
3:

0
2:0.s

368.00
mm

mu
.303

.22.
0

3:2...
.9

.vm
0

mm
.wm

.no
”mam:

mo...
mobs.m.mm.maua

m
om

s.c§.e.vn.soo.m
$.m

:5w
23.20

a:
282..<ob.sm

..n.8:8_32
m

oucuEm
uiuw

E
S

S
E

O
30.95

on
.53..

Em
d

0
9

3
,?

.2
8

a...
8.550.“.

00mm...»
on

2:23.02
.mo.~oo.m~.owd~0~

n=
mooui

00
9.0.03.

m0
@

200
2

5
6

3
8

c
a

«$0803
30

5.0.2.230.
$003.60....

0
Qofiwm

efi
o:

F500...
20.3.0

00
E

o
ow

mom_=<
won

09:5.
3:

£03382...
won

Ecm
éum

zcoo
Ema.

8
:3

0
9:2

.Su.m
u.o_..m

NoN
a:

03.»:
2

.0
0

4
2

2
5

0000.
0

2
3

2
$00.:

a
33.

mb
8...

or..0
3

8
now

:
Euom

<.w
u.~oo.m

~.0
“.2

0
“

a...
m

y:
00

O
E

O
E

E
m

qO
mu

023x
.

Eum
£>

mom
on

3
5

3
:3

:
3

3
:8

3
:

,
«Lane

00
ova—mm

.f
£0.20...c

mu
Shaggy.

000329.:00
,2".

Ecm
m

<
.

022.55.
ohm

s;
cam

auia
.9

5
3

3.0033
000.0000

0:
32:03.6

3
.9

.0
8

5
fins

0
._

6w
0v

_
98:0.

00
2

:2
n

0
8

a
2

&
9

;
o:

2
3

:2
3

mmmomusumnmm
m

E.2r.00
uO

éaaES
00

90.0.5.2
om

mumw
mc

.038
0mg

mam
an

9.0!.
o:

0250:.
Emmaamma

0b
E

5
3

2
3

5.0200300.
Ema

5
.5

5
5

0
5

on
30.23

3
8050.050

0
0

20.50
200

MO
”0&

0n
5:

S
igm

a
agate—

B
o

mnmv..ouoE
0.33.0:

mu
00025.5:

on
3

2
3

.3
8

m
mascm.

an
033

250.
m

in.
"3

3
.0

...t
w

.mo_:mmm
Em

6
.0

0
.5

3
9

1
man

“flatworm
no.3...

22.
2.8

2.
289.

on
8

:52.
a

firm
mu

0.5.2.
8

2:.
.053

$
0

3
9

..
on

0
.5

6
.8

8
.

0.0
3:05.300...

0
3:005

00
c

05
no

00
vwom

00
93mm.

2.
mo

30
c...

cv...5.mocu
.8090.

0:
m

m
fiocoi

m3
2

:0
5

.0
8

0
.

0:
«

0
.0

2
.8

8
0

3
no.

0.5.3:.
.3

2
3

...
as

0300...:E
oom

u
EmE

30
3.300

830»
E0

_..oo__..umamo
x0:

0:
cum

ucacm
u.

03.34...
I

5.m
.o.m

m
.ao=n.><§

on
353m

Am
WEm

mu
9.505

sop
m.»

vwom
mu

0:.
00

en
fin

on
LEE.

m
0:0

3083.95
uoEm

Enm
zcoo

Ema
8.500

050.
I

w
oéucEco

00
0.22025.

0
m

oéwanawooz
3.60.35

3
0

:9
3

:0
0

I
om

am
zuj

mu
am_><

I
005.50

mu
.w

E
U

E
JE

5
3

:2
0

:»
I

0.600
on

0930M
.

U,
.

.m
uéaEEU

m
u

0.0.2022
2..

£
0

3
8

.5
0

20
2:09.:

mEt
ms.

5.2.3".
:0

1
2

2
0

.503
028.53

000.350:
.m

zconm
i

3.0.2.85
E5

o.323
00

.oxmc<
an

9:39.00
0808

06.05
a:

$308
wmcomufiuoamm

m
EEEou

m
om

ucEm
o

on
o.

:22
8

5.5.
mean

:3
q

3
032.80.

E.
0.02.9:

.Emmmmmmu
mu

03900300.
Eng

@
2235

m0
m8.amm

mu
enunfixcoo

m
m

Bmfio
0.30

M0
.mqwcmtwo

oz
3.5..m

0.55.6300
00%

..n
onus

.
mm

0005
pm:

at
3

2
3

.3
8

m
“.600.

mu
oflm~_.mE.o.

a
E

.
c...

3
man

5.50
m

0330mm
Em

.m
.m
fim

om
oi

2.0
93.34;.

0.9:.
.23

«New
m0

0.30m
mu

8
£0.00

€5.35
mu

2.0.55
3

mm:
...:m0<

53.0.0005
mu

0.5.0380.
on

250.6890
0Annammfi

on
01.805

.50
3

vwow
00

0.89.
on

00
Eu

0:
0.2.5.305

.moumi
on

m
m
fiouoi

30
2008538

mu
3.5.5030...

m0
Em...»

..3525
0...

0
3

8
:5

5
8

mu
9.0:.

.60
8.32.

2.33
Em

_.Bc_umamm
0......

o...
cumocncmv.

038$
I.a.m

.o.m
E

au.3§¥s
new

00
wo>0._.m

A
“Em

mu
0.5.05

:2
ma

0N8
m0

0....
mu

vm
as

on
5.3

m
0:0

monwmmm.m.c_
8.0

256.0280
.23

8.3....
«Eu.Imomugcmo

mg
.52

0
5

.3
2

5
5

:
8:525

22.0.3050
I

00053.3
3.

00.5..
I

3.6.23
an

.3
6

2
5

:
23.0.9“.

I
€30

an
oven“.—

$
5

8
.5

0
on

2
5

3
1

3
.3

a
g

e
in

g
"...

.3
3

2
.

9.3.2.2
.m0.o._.m

E
a“.

unsom
doétnm

m
ta©

owom
“$0090.25

mfiE
35.00.303.388.

733.202.5303
m

..5..300:n.cn
500.235

”n
9.20

30802.6
mo...

EEG
on

033.0
.0.

00.0000
m

300m
0..m

.=.
no

.5.E8,2.Em
m

_..£m
:u_

.22..
“8

.5
.6

?
80.030

0...
.38...

0
mm

.vwow
mu

0.30m
00

3
603mm

«6
0.0.

a“Enem
a/i

wan
ESE—

.600
onEE

.m
m

azt
wan

=
t

m
{Now

muozhi
mu

E
65309.0

30
2353.08

mu
06...;

M
odem

I
«.30

on
003mm

00
m8

m
nem

Eoztgam
0

E00
03523

6
8

2
::

as
0.52.00

on
3

:5
.

mm:
.m

oB.
m

mocmu.
m0

0.22:3...
0:

0.5.3
562

00
0:

m5
9..

c933
9.230.

8.20
mm

mE.0..m..
m

8
:9

3
3

«4.02
03m

m
I

mumw
m:

305
m0

am
ugm

coo
m:

3
0

2
3

5
Emfim

m
332%

mu
0

3
3

2
.5

0
”0330

._.wm..~.o.v~cw
kc

0
now

enmnES
£030.55

«E5.
0....mwocmtoucoo

mvmuufiboE
m...

2.0.5.65
058.8

83.52
ES

.50
8.32.

25.
maxim

«Emu
an

a.
E:

o
.Ewsqvm

fi
.2

m0
83m

.
E.

mu
30.2%

.,
mu

0820.20
m0

2089.000
.0550

.S
.-.S

+
~

o
~

e2
mo...o...m_w

.
.umcmnmE

m
ungm

noz
m:

0.320:
00:5“

«Bram
.mzoouwa

mm
.38

mm
0....3

mm
mm

30
0:

may

5020:0230.
anon—

E:
on

0m_><.
oEm

untuw
on

332:2...”
S

E
E

S
;

.
Ewan.

on
OBEmm

Nw...0....3
m0

3
,

5.50
.«SEES

._.._.:u..u_y<um
m

:
fi..w

.30u.o>
cm

o.s>
3>

>

oEm
Em

NEU
m0

$0000
.8

8
..

m
0mm:

m
E

E
m

:o>
ow:

.8300
Lou

.m
00.0..

mu
9

3
0

0
5

E:
-m

m
E00

Em.__:mmm
Em

m
ifi

-0:
9.2.29“.

mu
moumucmEom

m0
.oEm

EoE
mmmm

m9?
.zoE

aE
m

.mmcamm
m

.2003
2mm

.mx.mn_
on

02m.
.3

.220
020300

$25.20
.2m

mu
2.2

30500
mmmEm

2.3m
“.

.mnmcmcmEmmv
.0.

09:
am

.
ouczmmm

0
$3

mum.
LEE

mEmEbmmm
.2

5
2

5
02

.2955“.
0

mEE
Em.

m>mumsn
.

020
.0933...

0
Ema

10>t
“:8

92:33.
mm

0mg
0

_
..m

>t
82.0.2“.

00
o..>mmu

E00
0

2
2

:8
.oflm

zm
m

0:
L320

0
00550

.9
3

t
mn

222.0
6008.0...

Emm
_.m_u

m
._mE

:Bm
fim

mucmccou
00

33
<

.26..
m>m.

0w...
.qm

2:55
02

.:_:m
m

m
cou.

0m:
09...

.8
0

8
-.mE

at
0t

o
.2

:
m0

0E...
-03

m>mumm
m

.:m
Em

>0c
2:.

.3
8

3
2

.m
oSEE

0—
m0<

.m
m

om
tm

q
25

mn
m

ucenou
Em

3.0.20)?
2.5.2

m
.5

3
3

8
mam

8.5...
0

6.
6:05:00

2mm
..om

mu
2mm;

mmucmzm
Em

ommE
-8

E02
0

E
E

E
H

E
:

350$
.08

cm:
0:30.03

3236
0

6.38..
mmmm

E00
00.32

item
9......

0
2005.3

:0:
-2

3
3

0
m

2.05m
om

00mm
omo.

Etna
ommEQ

o
.omm_

En.
.om—

Em
m>£mm

mmcmacou
o

075:0
-cm

.oE
m

m
E

pE
m0

mc0~
m...

,.
2200..

0
30.0.5

2.03800“.
0

...moUmEmammmmu_.
mow.

Em
mama

-_m.mm
.203

mc
Emma

o
.,

.mmmcmhmmu
m0

mac
«.mE

m
m

ecca
£00

mmcmam
...........

"III
I]

.Ilh
.)

.
I2Rxnnngu.”a

!
Ix

..
.
1

}
.

x\.
q

:
1

}
.

..
.m.

00.0.3.0..mm
5......9E..u_

.m_.m........0.m._
E

ym
j

.m
.u.§.m

§.
@

m
fifisfifl.

a...
0U»

9
ER.

«IN.
0%...wm.m...m.....m.

mm.
m.

mum
.

.28”.
Em.

mu
£33.88

£30:
mfiE

mmmmmm
m

5.28
on

EmEmo
m

2:03..

.0Em
E0E

o:
00.5.05

Ems
008m

g
mam

_.m..mm
0c

055E
2

SB.
-6a

.0533
0

000.
22.8

m.:mEm.mxm
ow:

mac
0

£038.:
Em

0050......
0

2
:9

3
0:0

Emumgma
maEmm

_m>
.o_..m

::8
$8

.830
5332.0

Em
mag

00
mEE

.oE
m

E
oE

Emma
ow

m
igm

m
..m

:oEm
u

032m
m

m
mac

m
.:m

t00E_
m.008

Es:
8.2320

oEEEE
.0022

on
Ema

2mm
...0£mE

0.3
30.2

2mm.
mo:

Eomm
.000E

p.\

.3
8

9
:

or
8.88

.2505
m

Em:
mac

02.0m
m

:
oEm

Ezcm
m

E:
.5

3
0

0
m

:>
muoa

0
3

3
0

2
.8

m
.000E

Ezm
fi

m0
.m

H
m

E
oE

am
Emu

mmcmmma
m

02.5
mm...

.3.
0E8

m
0:00:m

.m
E

Ema.
5

.3
.3

3
mm_Emm

m
E00

m
am

.
mo

mono.
mu

Eoum
m

ofem
E

m0
mEumqw

-mmn
m

mac
5.530

cm:
mu

250E::m
m

o
Em

ucm
qEom

mm
M.

-1.) .IO- ..

.o
w

u
zm

a
u

mt
0

3
.5

3
%

mm
m

tm
.

.m
tom

.
Em

.2
2

.“
030

E
.m
fioam

m
E:

0E
8

.oE
m

E
oE

0...
0

3
.8

.5
._,mm

mama
mm

.m
Em

EoE
E:

00mm
35....

00:m_m
0:

mtmz
»

.,.I..,
,

.

-E

‘.
.

0002.009:
m0

mwom
m0

300
m

2.550
mtoumimmomm

mu
0.0.

.025
00

Emmmam
.2.

mEEmm
w

3002.00
"“5.“.

32.00
30.2.22

m
83W

.9
:

ENE
Ema

flam
e

.2
0

.:
..0_._m..cm

00m
m

}:
2cm

Em
m

:
0.:

ommm...
m>Em

9::
m0

Emasumg
mm

mnEm
Eovmmfl

m
oucmsc

3:803.“H
oEou

ow:
m

48.8.5
Em...

m:
5.0m

300380
2m

qo._mEtn...mm..
-m:m

mmzu
mm.”

00.50.
.m>..c

on
:3Q

.wmummfltm
3%

o
mama.

.IL
IS

IL
)

.))).
.I.

..
\.
.).).:.J

)1
..):)

It:
3

.))
.3

.I.)
)J

.5»....L
.I.

n

Eammm.
_

.
..



g9: ,,$9 ’-'.,
3. . .C‘ i.DIARIO OFICIAL DO ESTADO ] SERIE 3 | ANO XVI N°l37 l FORTALEZA, 23 DE .TULHO DE 2024 3 53’5 .—,

_ :30ESTADO Do CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA - AvIso DE LICITACAO - CONCQRRENCIA ELETRoNI'ci'mi"N" 2024.07.22.01 - A SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CARIRIACU, ATRAVES Do sEU AGENT‘IT’DE'NECONTRATACAO, TORNA PUBLICO QUE REALIZARg’x AS 09:00. Do DIA 08 DE AGOSTO DE 2024. NO ENDERECQELETRONICO HTWflM-eCOMPRASMZATECNOLOGIACOMBRL CONCORRENCIA ELETRONICA N” 2024.07.22.01. OBIETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARAREALIZAR 0BRA: OBRA: META 01-A E META 09-1: REFORMA E MELHORIA DE DIV. ESCOLAS MUNICIPAIS: EEI — ESCOLAS DEENSINO INFANTIL; EEF — ESCOLAS DE ENsmo FUNDAMENTAL E EEIEF. - ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL.— DIV. LOCALIDADES NA SEDE E sA RURAL D0 MUNICIPIO DE CARIRIACU - CE. 0 EDITAL E SEUS ANExos, PODERAO SEROBTIDOS NOS ENDERECOS ELETRONICOS HTTPS://COMPRAS.MZATECNOLOGIACOMBR/ - HTTPS://WWW.CARIRIACU.CE.GOV.BR/DIARIOPI-IP. NFORMACOES PELO TELEFONE: (88) 3547—1122 0U NOENDERECO: ENDERECO: RUA PARQUE RECREIO PA_RAISO SN.CARIRIACU ~ CEARA. CARIRIAcU/CE, EM 23 DE JULHO DE 2024. JOSE LENOS BESSA BATISTA - AGENTE DE CONTRATACAO.
“01‘ “or >0"k

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ — AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA ELETRONICO
2024.07.11.01 — OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NA SEDE,
ASSENTAMENTO MUCUIM. DISTRITO DE CACHOEIRA. DISTRITO DE CAM?O PRETO E NO DISTRITO DE PLANALTO. CONFORME MAP?
2647, CONVENIO N" 73/2024 E PROCESSO N° 11074100/2023—10. DATA DE INICIO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTA5124/07/2024, A
PARTIR: 08:00 HS. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/08/2024 AS 08:00 HS DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/08/2024.DAS 09:10 AS 09:50 HS, DISPUTA DE PRECOS: 07/08/2024 AS 10:00, LOCAL: \VVVWBLLORGBR ARNEIROZ/CE, 22 DE JULHO DE 2024.
FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA - AGENTE DE CONTRATACAO

$310k ink»: 311*)“

Estado do Ccara - Prcfcitura Municipal de Tauzi ~ Aviso de Licitacfio. A Prcfcimra Municipal dc Tana, por meio do Ordcnador do Dcspcsas da Sccrctaria
dc Protccao Social, Cidadania c Diroitos Humanos. torna pilblico aos intcrcssados a abcrtura do Prcgfio Elctronico n° 19.07.001/2024-SPS. cujo objcio
é o Registro dc Precos para aquisiczio de veiculos zero quilémctro. de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistcma dc Gcstio do
Transferéncias Voluntarias — SIGTV sob o nD Emcnda 55901231330202103 (Politicas PL'Iblicas - RPZ Fonte 100). através do Fundo Municipal dc Assisténcia
Social da Secretaria do Protecz‘io Social, Cidadania c Direitos Humanos do Municipio dc Tauzi-CE. Corn Aberrura das Propostas para 0 dia 05 de agosto de
2024, as 08h00min. O Edital completo csta disponibilizado em: https://www.govbr/pncp/pt—br, https://novobbmnet.com.br/, https:l/municipios—licitacocs.A tce.ce.gov.br/ e https://www.taua.ce.gov.br/licitacaophp. Tami-CE, 22 de julho do 2024. Ordenador dc Despesas.

Mus swim mu:
Estado do Ceara — Prefcitura Municipal dc Canindé — Aviso dc Licitacio — Concorréncia Elctrfinica N” 020/2024—CP. O Municipio de Canindé-CE —
toma publico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 24 dejulho dc 2024 as 1011 (horario dc Brasilia). através do site: wwwbllcomprasorgbr
- “Accsso ldentificado no link cspccifico“, em scssfio pdblica por meio de comunicacao via intcmet, iniciaré os procedimentos de recebimento das Propostas
de Precos. encerrando no dia 09 dc agosto de 2024 as 0811 (horario de Brasilia) o procedimento de recebimento dc Propostas. A partir das 08 (horario de
Brasilia) do dia 09 do agosto de 2024 dara inicio a abertura das Propostas. 6, cm scguida. a partir das 09h iniciara a formalizaczio de lanccs c Documentos
do Habilitacfio da Licitacio modalidade Concorréncia Eletronica N° 020/2024—CP, cujo objeto é a Contratacfio de services do cngenharia para rccuperaczio
estrutural dc passagem molliada no trecho da Rua Joio Sobral na Sede do Municipio do Canindé-CE confer-me cspecificacées contidas no Projeto Basico
constantc do Anexo I do Edital. o qual cncontra-sc disponivel no cndcrcco clctrénico acima. Gleidyson Pereira Martins - Agente de Contratacfio do
Municipio de Canindé-CE.

#1014 #5101! *fioit

Q Estado do Ccaré — Prefcitura Municipal de Canindé — Aviso de Licitacéo — Concorréncia Eletrénica N" 021/2024—CP. O Municipio de Canindé-CE‘ C‘ — toma publico para conhccimcnto dos interessados quc a partir do dia 24 de julho do 2024 as 1 1h (horério de Brasilia), através do site: wwwbllcompras.””570 org.br— “Acesso Identificado no link espccifico", em sessio publica por moio cle comunicacfio via intcmet, iniciaré os proccdimcntos dc rccebirncnto dasmwmm Propostas de Precos, encerrando no dia 09 de agosto de 2024 as 09h (horério dc Brasilia) o proccdimento de reccbimento de Propostas. A partir das 10“2"n (horério de Brasilia) do dia 09 de agosto dc 2024 data inicio a Abertura das Propostas, c. cm seguida. a partir das 1 1h iniciara a formalizacfio de lances eFSC'C126031 Documentos dc Habilitacio da Licitacfio modalidade Concorréncia Eletronica N" O21/2024-CP. cujo objeto é a ContratacTao dc scrvioos do engenharia para
rccuperaczio da passagem molhada na localidadc de Pecos, Zona Rural do Municipio do Canindé-CE conformc cspecificacoes contidas no Projcto Basico
constame do Anexo I do Edital. o qual encontra-se disponivel no endereeo elctronico acima. Gleidyson Pcreira Martins - Agentc dc Contratacao doMunicipio de Canindé—CE.

an” inks: Mule
Estado do Ccara — Prefcitura Municipal de Mauriti — Extrato dc Resultado do Credenciamcnto. A Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, toma piiblicoatravés do Exmo. Sr. José Henrique Carneiro, Ordenador de Despcsas da Secretaria do Iuventudc. Esporte e Lazar. o Resultado Preliminar do CredenciamcntoN" 001/2024-SMJEL, cujo objcto é a Sclccfio Pfiblica c o Crcdcnciamcnto dc organizacocs d3 socicdadc civil para fins dc cclcbraoio dc parccria. via termoA dc fomcnto, a partir da aprcscntacfio dc projctos voltados ao dcscnvolvimcmo do dcsporto Municipal. através do competicio dc finebol a scr cxccutado noMunicipio de Mauriti/CE. fomcntando as Politicas Publicas de Esporte para o exercicio 2024: Liga de Esportc Juazcircnse—LIEJ, inscrita no CNPJ sob o n"23.179.361/0001-42 - Deferido. Ficando declarado abcrto o Prazo Recursal conforrne prevé 0 Art. 31 da Lei n° 13.019/2014. Maiores informacées junto aComissfio de Selecao do Chamamcnto Pfiblico. Comissio de Selecio dc Chamamcnto Pfiblico. Mauriti/CE. 17 de julho de 2024.

“(101‘ *** #404!

Estado do Ccara - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso dc Licitacio - Concorréncia N.“ 202407.221. O Municipio dc Farias Brito/CE tornapublico quc seré. realizado Certame Licitatorio na modalidade Concorréncia. na forma Eletronica. tombado sob o n.° 202407.221. Objeto: Contratacao descrvicos a sercm presrados na construcio dc praca no na scde — Bairro Nova Esperanca e reforma da praca (cantciro central) no Distrito de Nova Beténia.no Municipio de Farias Brita/CE. nos tennos do Convénio 11.“ 141/2024. celebrado com a Superintendéncia de Obras Pfiblicas do Estado do Ceara — SOP-CE. lnicio de acolhimento das proposlas: 24 dejulho de 2024. a partir das 17 horas. Fim do acolhirnento das Propostas e inicio da 565550: 07 de agosto do2024. as 9 horas. no endcrcco eletrénico: mvw.licitafariasbrito.com.br. Os imcressados podcn'io ter acesso ao Edital nos cnderecos eletronicos: www.gov.br/pncp/pt—br e https://municipios—licitacocs.tce.ce.gov.br. Mais informacocs: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. Farias Brita/CE, 22 de julho de 2024. Tiagode Araiijo Lcitc — Agentc dc Contratacfio.

alum: an” Moi:
Estado do Ccarzi - Profeitura Municipal dc Aurora - Aviso do Dispensa Eletrénica. Localizada na Avcnida Antonio Ricardo, N" 43 — Ccntro — Aurora~CE. comunica aos intercssados quc no dia 26 do julho dc 2024, as 08:00HS. cstara abrindo Licitacfio na Modalidadc Dispensa Eletronica N“ 2024.07.22.01.Objeto: Contratacéo da prestacao de servicos de impressio de provas para avaliacao do examc Avalie/CE e CNCA 2024, para os alunos da Rcde de EnsinoMunicipal dc Aurora/CE,junto a Secretaria Municipal de Educacéo. Fundamentacfio legal, Lei federal n° 14.133 de 01 dc abril do 2021, An. 75. Inciso ll. 0Edital completo estara disponivel no cndereco acima. a partir da data desta publicacfio, no horario dc Atendimcnto ao publico, do 08:00 is 1220011, on pelosos silos: hnps://compras.m2atccnologia.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficia1.php - https://www.gov.br/pncp/pt-br. Aurora/CE, 22 do julho de 2024 —Maria Vanusa Alves de Castro— Agentc de Contratacfio.

nuns *3»: #101:
Estado do Ccaré - Consorcio Regional dc Rcsiduos do Alto Jaguaribc - CORRAJ - Aviso de Licitacio: Prcgfio Eletrénico n" 2024.07.22]. AAgent: dc Contratacao/I’regocira do Consorcio Regional de Residues do Alto Jaguaribc — CORRAJ, toma pfiblico que sera realizado Certame Licitatoriona modalidade Pregio Elctronico. Cujo Objeto c aquisicao de maquinas e equipamcntos. destinados ao atcndimento das necessidades dc manutcnoio dosservices realizados pelo Consorcio cional dc Residues do Alto Jaguaribc — CORRAI. conforme cspecificacoes constantes no lnstrurnento Convocatorio.Data 6 horario do inicio dc acolhimenro das propostas: 24 dejulho de 2024 a partir das 17:00 horas. Data e horz’irio do inicio da 563550: 06 de agosto de2024 as 08:00 horas - através da Plataforma Digital no Portal de Compras do Consorcio Regional de Residues do Alto Jaguaribe — CORRAJ no site www.licitacaocorrajcombr. Os interessados poderzio obtcr o texto integral do Edital através dos enderecos clcrronicos: www.licitacaocorrajcombr. Portal dcLicitacoes dos Municipio (\nvw.1ce.ce.gov.br) e no Portal Nacional dc Contatacoes Publicas (https://pncp.gov.br)‘ ou no cndcreco Rua Prof. Joao Coelho.252 - Jardim lguatu. Iguatu - CE. no horan'o das 0811:00 as 1411:00 dc scgunda a scxta fcira. Informacocs pclo tclcfonc (88) 981226859. Iguatu/CE. 22 dejulho de 2024 — Kelly Nayara Bezerra Nascimento — Agente de Contratacéo/Pregoeira Oficial.


